4
ФОРМЫ
документов для представления в администрацию Белоярского района для получения субсидии на поддержку животноводства

1. Форма бланка заявления для получения субсидии от юридического лица, индивидуального предпринимателя:

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Главе Белоярского района
от _____________________
(наименование получателя субсидии,
___________________________
ИНН, адрес регистрации получателя субсидии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
утвержденным постановлением администрации Белоярского района                  от                             «__» __________ 2021 года № ____ «О порядке предоставления субсидий на поддержку и развитие животноводства за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат в ___________________________ на:
	(указать период)
 _____________________________________________________________________________
(указать направление поддержки)
	Субсидию прошу перечислить на счёт № ____________________, открытый в__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование филиала банка, корреспондентский счёт, БИК банка)

Руководитель юридического лица,
(индивидуальный предприниматель)                                 ______________  /_______________/
м.п.								    (подпись)		     (ф.и.о.)
«__» _______________ 20__ г.

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка о реализации
молока и молокопродуктов собственного производства
за_______________________ 20____ год __________________________________________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
 индивидуального предпринимателя, физического лица

	Наименование покупателя
	Наименование и номер документа
	Вид продукции
	Процент жирности
	Количество молочной продукции (тонн)
	Коэффициент зачета молочных продуктов в молоко <*>
	В пересчете на молоко (тонн)
	Сумма реализации, рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Примечание: произведено молока с начала года _____ тонн, в т.ч. за месяц ______ тонн

Руководитель организации
(ИП, физическое лицо) – получателя субсидии                  ________________        _____________________
                                                                                                      (подпись)                                        Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                      (подпись)                                Ф.И.О.

ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района

М.П.

<*> При пересчёте молочной продукции в молоко используются следующие коэффициенты зачёта молочных продуктов в молоко с минимальной долей жира (МДЖ) 3,2%

Таблица коэффициентов зачёта молочных продуктов в молоко с минимальной долей жира (МДЖ) 3,2 %

	№ п/п
	Наименование молочной продукции
	ГОСТ, ТУ, СТО
	МДЖ продукции

(%)
	Коэффициент зачёта в пересчёте на 1 кг молока
	Размер субсидии за 1 тонну продукции в пересчёте на размер ставки в            16 000 рублей за 1 тонну молока
(рублей)

	1
	«Молоко питьевое пастеризованное»
	ГОСТ 31450-2013
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	2
	«Молоко питьевое пастеризованное»
	ГОСТ31450-2013
	3,2
	1,00000
	16 000,00

	3
	«Молоко питьевое пастеризованное»
	ГОСТ31450-2013
	4,0
	1,25000
	20 000,00

	4
	«Молоко топлёное»
	ГОСТ 31450-2013
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	5
	«Молоко топлёное»
	ГОСТ 31450-2013
	4,0
	1,25000
	20 000,00

	6
	«Молоко топлёное»
	ГОСТ 31450-2013
	6,0
	1,87500
	30 000,00

	7
	«Ряженка»
	ГОСТ 31455-2012
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	8
	«Ряженка»
	ГОСТ 31455-2012
	4,0
	1,25000
	20 000,00

	9
	«Ряженка»
	ГОСТ 31455-2012
	6,0
	1,87500
	30 000,00

	10
	«Бифидок»
	ГОСТ 33491-2015
	1,0
	0,31250
	5 000,00

	11
	«Бифидок»
	ГОСТ 33491-2015
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	12
	«Йогурт»
	ГОСТ 31981-2013
	1,0
	0,31250
	5 000,00

	13
	«Йогурт»
	ГОСТ 31981-2013
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	14
	«Йогурт»
	ГОСТ 31981-2013
	3,2
	1,00000
	16 000,00

	15
	«Йогурт»
	ГОСТ 31981-2013
	6,0
	1,87500
	30 000,00

	16
	«Йогурт»
	ГОСТ 31981-2013
	10,0
	3,12500
	50 000,00

	17
	«Кефир»
	ГОСТ 31454-2012
	1,0
	0,31250
	5 000,00

	18
	«Кефир»
	ГОСТ 31454-2012
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	19
	«Кефир»
	ГОСТ 31454-2012
	3,2
	1,00000
	16 000,00

	20
	«Снежок» («Снежок» напиток кисломолочный йогуртный)
	ГОСТ 34048-2017;
СТО 34946591-004-2021
	1,0
	0,31250
	5 000,00

	21
	«Снежок» («Снежок» напиток кисломолочный йогуртный)
	ГОСТ 34048-2017 СТО 34946591-004-2021
	2,5
	0,78125
	12 500,00

	22
	«Снежок» («Снежок» напиток кисломолочный йогуртный)
	ГОСТ 34048-2017 СТО 34946591-004-2021
	3,2
	1,00000
	16 000,00

	23
	«Сливки питьевые» (Сливки питьевые пастеризованные»)
	ГОСТ 31451-2013
СТО 34946591-004-2021
	10,0
	3,12500
	50 000,00

	24
	«Сливки питьевые» (Сливки питьевые пастеризованные»)
	ГОСТ 31451-2013                СТО 34946591-004-2021
	15,0
	4,68750
	75 000,00

	25
	«Сливки питьевые» (Сливки питьевые пастеризованные»)
	ГОСТ 31421-2013               СТО 34946591-004-2021
	20,0
	6,25000
	100 000,00

	26
	«Сливки высокожирные»
	ГОСТ 52092-2003
	35,0
	10,93750
	175 000,00

	27
	«Сливки высокожирные»
	ГОСТ 52092-2003
	40,0
	12,50000
	200 000,00

	28
	«Сливки высокожирные»
	ГОСТ 52092-2003
	58,0
	18,12500
	290 000,00

	29
	«Сметана»
	ГОСТ 31452-2012
	10,0
	3,12500
	50 000,00

	30
	«Сметана»
	ГОСТ 31452-2012
	15,0
	4,68800
	75 000,00

	31
	«Сметана»
	ГОСТ 31452-2012
	20,0
	6,25000
	100 000,00

	32
	«Сметана»
	ГОСТ 31452-2012
	25,0
	7,81250
	125 000,00

	33
	«Сметана»
	ГОСТ 31452-2012
	30,0
	9,37500
	150 000,00

	34
	«Творог»
	ГОСТ 31453-2013
	0,2
	0,06250
	1 000,00

	35
	«Творог»
	ГОСТ 31453-2013
	5,0
	1,66100
	26 576,00

	36
	«Творог»
	ГОСТ 31453-2013
	9,0
	3,24700
	51 652,00

	37
	«Творог»
	ГОСТ 31453-2013
	18,0
	6,34200
	101 472,00

	38
	«Творожная масса» («Масса творожная московская с ванилином и сахаром»)
	ГОСТ 31680-2012              СТО 34946591-004-2021
	23,0
	7,18750
	115 000,00

	39
	«Масло сливочное «Традиционное»
	ГОСТ 322361-2013
	82,5
	25,78125
	412 500,00

	40
	«Масло сливочное «Крестьянское»
	ГОСТ 322361-2013
	72,5
	22,65625
	362 500,00

	41
	«Масло сливочное «Шоколадное»
	ГОСТ 52970-2008
	62,0
	19,37500
	310 000,00

	42
	Масло сливочное «Топлёное»
	ГОСТ 32262-2013
	99,0
	30,93750
	495 000,00

	43
	Сыры
(мягкие, полутвёрдые, твёрдые)
	ГОСТ 32260-2013
	40,0
	12,50000
	200 000,00

	44
	Сыры
(мягкие, полутвёрдые, твёрдые)
	ГОСТ 32260-2013
	45,0
	14,06250
	225 000,00

	45
	Сыры
(мягкие, полутвёрдые, твёрдые)
	ГОСТ 32260-2013
	50,0
	15,62500
	250 000,00

	46
	Сыр «Качотта»
	СТО 34946591-004-2021
	35 %
	10,93750
	175 000,00

	47
	Молоко сгущённое с сахаром
	ГОСТ 31688-2012
	8,5
	2,65625
	42 500,00

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка о реализации
мяса собственного производства
за_____________________________ 20____ год
__________________________________________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
 индивидуального предпринимателя, физического лица

	Наименование покупателя
	Наименование и номер документа
	Вид продукции
	Количество продукции, тонн
	Коэффициент зачета продукции в мясо <*>
	Количество мяса (тонн)
	Коэффициент перевода мяса в живой вес <*>
	Живой вес (тонн)
	Сумма реализации, рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

[bookmark: P1636]
Руководитель организации
(ИП, физическое лицо) – получателя субсидии                  ________________        _____________________
                                                                                                      (подпись)                                        Ф.И.О.
Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                                (подпись)                                Ф.И.О.
ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района

М.П.

<*> Коэффициенты перевода мяса сельскохозяйственных животных в живой вес

Коэффициенты перевода мяса сельскохозяйственных животных в живой вес
	11.
	Крупный рогатый скот, лошади
	взрослый
	молодняк

	высший
	2,16
	2,14

	средний
	2,30
	2,26

	н/средний
	2,47
	2,44

	тощак
	2,63
	2,59

	22.
	Птица потрошеная:

	куры
	1,61

	цыплята, утки
	1,67

	утята
	1,69

	бройлеры
	1,60

	гуси
	1,66

	индейки
	1,52

	Птица полупотрошеная:

	куры, цыплята, утята
	1,24

	бройлеры
	1,22

	гуси
	1,26

	утки
	1,25

	индейки
	1,20

	33.
	Баранина и козлятина первой категории
	2,1

	Баранина и козлятина второй категории
	2,2

	44.
	Мясо кроликов первой категории
	2,0

	Мясо кроликов второй категории
	2,1

	55.
	Свинина жирная
	1,35

	мясная
	1,55

Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка о реализации
 яйца собственного производства
за__________________ 20____ год ____
__________________________________________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
 индивидуального предпринимателя, физического лица

	Наименование покупателя
	Наименование и номер документа
	Вид продукции
	Коэффициент зачета и перевода яйцепродуктов <*>
	Кол-во (штук)
	Ставка субсидий
	Сумма реализации,
рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[bookmark: Par1785]Руководитель организации
(ИП, физическое лицо) – получателя субсидии                          ________________        _____________________
                                                                                                               (подпись)                                        Ф.И.О.
Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                                   (подпись)                                Ф.И.О.
ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района

М.П

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка о реализации
 шкурок серебристо-черных лисиц собственного производства
за_______________ 20____ год
__________________________________________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
 индивидуального предпринимателя, физического лица

	Наименование покупателя
	Наименование и номер документа
	Вид продукции
	Количество шкурок
	Ставка субсидии за 1 шкурку руб.
	Сумма реализации,
рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель организации
(ИП, физическое лицо) – получателя субсидии              ________________        _____________________
                                                                                                      (подпись)                                        Ф.И.О.
Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                                 (подпись)                                Ф.И.О.
ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района
М.П

Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка
о содержании маточного поголовья сельскохозяйственных животных
 за ______  полугодие  20_____ года
____________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
индивидуального предпринимателя, физического лица

	№ п/п
	Наименование
	Наличие
маточного поголовья на 01.01.20____ (гол.)
	Количество голов
	Ставка субсидий (на 1 голову в год) рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации
(ИП, физического лица) – получателя субсидии           ________________        _____________________
                                                                                                      (подпись)                                        Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                               (подпись)                                Ф.И.О.

ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района

М.П.

Приложение № 7
к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Справка
о содержании маточного поголовья крупного рогатого скота
специализированных мясных пород за 20_____ год
____________________________________________________________
наименование юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства,
индивидуального предпринимателя, физического лица

	№ п/п
	Наименование
	Наличие
маточного поголовья на 01.01.20____ (гол.)
	Количество голов
	Ставка субсидий (на 1 голову в год) рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей (заполняется уполномоченным органом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации
(ИП, физическое лицо) – получателя субсидии              ________________        _____________________
                                                                                                      (подпись)                                        Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии  ________________        _________________
                                                                                                               (подпись)                                Ф.И.О.

ПРОВЕРЕНО:
_______________________
Дата, подпись
_______________________
Ф.И.О., должность ответственного
лица администрации Белоярского района

М.П.

2. Форма бланка заявления для получения субсидии для граждан ведущих личное подсобное хозяйство:
Приложение № 9
[bookmark: _GoBack]к Порядку предоставления субсидий
 на поддержку и развитие животноводства
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
   округа – Югры

Главе Белоярского района
от _____________________
(наименование получателя субсидии,
___________________________
ИНН, адрес регистрации получателя субсидии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком о предоставлении субсидий на поддержку и развитие животноводства за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры утверждённого постановлением администрации Белоярского района от «____» ____________ 2021 года № ________ прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат на содержание маточного поголовья животных в личном подсобном хозяйстве: _____________________________________________________________________________
(указать количество голов маточного поголовья, вид животных
 _____________________________________________________________________________
по состоянию на 1 января текущего финансового года)

	Субсидию прошу перечислить на счёт № ____________________, открытый в_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование филиала банка, корреспондентский счёт, БИК банка)

Гражданин (ка), ведущий (ая) личное подсобное хозяйство ____________  ______________
								              (подпись)                 (ф.и.о.)
«__» _______________ 20__ г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
          Я, ___________________________________________________________________,
                                       (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
в соответствии с частью 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован__ по адресу: _____________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________________________________________                                        			    (наименование документа, номер,
_____________________________________________________________________________
сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях предоставления субсидии на возмещение затрат на содержание маточного поголовья животных в личном подсобном хозяйстве даю согласие администрации Белоярского района, находящейся по адресу: Ханты-Мансийский автономный                    округ – Югра, город Белоярский ул.Центральная д.9, на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в отношении персональных данных, необходимых для решения вопроса о предоставлении субсидии.
    Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
    «___» ______________ 20___ г.

    Субъект персональных данных:
    __________________/_________________
                  (подпись)                           (Ф.И.О.)